
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.015 DE 12 DE AGOSTO DE 2015.

Nomeia a Comissão de Justiça e Disciplina

Desportiva de Capanema.

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Justiça e Disciplina Desportiva de Capanema, que

será composta pelos integrantes abaixo relacionados:

Presidente:

Ari Follmann

Secretário:

Miguel Lucio da Silva

Membros:

Álvaro Skiba Junior

Anderson Ferreira dos Passos

Nolir Freier Lopes

Célio Mensch

Thiago Alexandre de Wallau

Mauri Jose Backes

Gicioni Oneide Sokoloski

Art. 2º Cabe a Comissão discutir assuntos relacionados com o esporte no município

de modo geral; apresentar sugestões para o fomento esportivo; julgar eventuais indisciplinas

por parte de atletas e integrantes de equipes; zelar pelo bom êxito das atividades esportivas

propostas; auxiliar a administração através do Departamento de Esportes na gestão do

Desporto Municipal; reunir-se sempre que necessário para avaliar o andamento das atividades

esportivas realizadas no Município.



Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Art. 3º A função dos Membros da Comissão é considerada serviço público relevante

e não remunerado.

Art. 4º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial as do Decreto nº 5.347, de 31 de janeiro de 2013.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 12 dias do

mês de agosto de 2015.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal


